
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016                

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022 Ano VII—Edição Nº543 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO...........................................................................................PG-02 a 03 

DISPENSAS...................................................................................................................PG-04 a 10 
                  

 

 

 

 

 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

                                                                          
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 
DISPENSA Nº 001/2022 

 
CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE –Contrato Nº 001/2022 Objeto:  Contratação de empresa para 
fornecimento de combustível (gasolina) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Riachão do Jacuípe 
veículos  de placas policias JSI6838 e PKH 0617. EMPRESA: Posto Radar Ltda, inscrita no CNPJ nº. 
22.686.761/0001-03, no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Amparo Legal Art. 24, inciso II da 
Lei nº 8.666/93. R. do Jacuípe, 03 de janeiro 2022. 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2022 
DISPENSA Nº 002/2022 

 

CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE –Contrato Nº 002/2022 Objeto: prestação de serviços de comu-
nicação multimidea (sinal internet) para computadores deste poder 360 megas durante o exercício . EMPRESA:TUX 
MATERIAIS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA,  inscrita no CNPJ nº. 07.652.235/0001-07, no valor de R$ 
1.198,80 (um Mil Cento e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos). Amparo Legal Art. 24, inciso II da Lei nº 
8.666/93. R. do Jacuípe, 03 de janeiro 2022. 

 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2022 

DISPENSA Nº 003/2022 
 

CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE –Contrato Nº 003/2022 Objeto:  Contratação de empresa espe-
cializada na locação de solução de sistema em Painel Eletrônico em tecnologia nas plataformas e DESKTOP. EM-
PRESA: PROJECT CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ nº. 16.539.840/0001-67, no valor de R$ 17.400,00 
(dezessete Mil e Quatrocentos Reais). Amparo Legal Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. R. do Jacuípe, 03 de janei-
ro 2022. 
 

 

 Ano VII—Edição Nº543 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

                                                                          
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2022 

DISPENSA Nº 004/2022 
 
CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE –Contrato Nº 004/2022 Objeto:  aquisição de materiais de 
expediente para atender as necessidades da secretaria deste Poder.  EMPRESA: REGINALDO REIS BRITO RIBEI-
RO inscrita no CNPJ nº. 13.124.742/0001-70, no valor de R$ 12.542,00 (Doze Mil Quinhentos e Quarenta e Dois 
Reais). Amparo Legal Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. R. do Jacuípe, 03 de janeiro 2022. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2022 
DISPENSA Nº 005/2022 

 
CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE –Contrato Nº 005/2022 Objeto:  aquisição gêneros alimentí-
cios e materiais de limpeza para atender as necessidades da secretaria deste Poder.  EMPRESA: M A RIOS inscrita 
no CNPJ nº. 03.596.775/0001-60, no valor de R$ 17.097,50. Amparo Legal Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. R. 
do Jacuípe, 03 de janeiro 2022. 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2022 
DISPENSA Nº 006/2022 

 
CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE –Contrato Nº 006/2022 Objeto:  Contratação de empresa espe-
cializada na de assessoria e consultoria no Controle Interno, acompanhamento e revisões de contratos e processos 
deste Poder Legislativo. EMPRESA: ERNANY MATOS DOS SANTOS – MS SERVIOS ADMINISTRATIVOS,  inscri-
ta no CNPJ nº. 32.215.036/0001-89, no valor de R$ 11.700,00. Amparo Legal Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. R. 
do Jacuípe, 03 de janeiro 2022. 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2022 
DISPENSA Nº 007/2022 

 
CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE –Contrato Nº 007/2022 Objeto:  prestação de serviços de con-
sultoria e assessoria das atividades do setor de licitações com ênfase em processos licitatórios, elaboração termos 
de referencia e na digitalização, organização tratamento de documentos e leis para plataforma digital deste Poder. 
EMPRESA: LICITEBEM CONSULTORIA EIRELLI,  inscrita no CNPJ nº. 41.816.014/0001-65, no valor de R$ 
10.500,00. Amparo Legal Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. R. do Jacuípe, 04 de janeiro  

 Ano VII—Edição Nº543 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


4 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

                                                                          
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022 

 DISPENSA Nº 001/2022 

  

  

CONTRATADO: POSTO RADAR LTDA 

 

CNPJ/CPF: 22.682.761/0001-03 

 

ENDEREÇO: AV. LOMANTO JUNIOR, Nº 401, BARRA– RIACHAO DO JACUIPE /BAHIA 

  

CÂMARA MUNICIPAL 

 

VALOR TOTAL: R$ 16.800,00(Dezesseis Mil e Oitocentos Reais) 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

 

Unid./Orç. 01.01. – CÂMARA MUNICIPAL  
Atv./proj.   2.001 – ADMINISTRAÇÃO  DA AÇÃO LEGISLATIVA 
Elemento. 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL (PARCELADO) PARA 
ATENDER AS NECESIDADES DOS VEICULOS DA CAMARA MUNICIPAL 

 

SOLICITADO EM: 03/01/2022. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

JOSE SILVESTRE NUNES DA SILVA 

- PRESIDENTE - 

 

 

 

 

 Ano VII—Edição Nº543 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


5 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

                                                                          
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 

 DISPENSA Nº 002/2022 

  

  

CONTRATADO: TUX NET SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELLI 

 

CNPJ/CPF: 07.652.235/0001-07 

 

ENDEREÇO: RUA II, LOT. MARIA LUIZA, Nº 49, MANDACARU– RIACHAO DO JACUIPE /BAHIA 

  

CÂMARA MUNICIPAL 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.198,80(Um Mil Cento e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos) 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

 

Unid./Orç. 01.01. – CÂMARA MUNICIPAL  
Atv./proj.   2.001 – ADMINISTRAÇÃO  DA AÇÃO LEGISLATIVA 
Elemento. 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET 360 MBPS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 

 

SOLICITADO EM: 03/01/2022. 

 

 

 

__________________________________________ 

JOSE SILVESTRE NUNES DA SILVA 

- PRESIDENTE - 

 

 
  

 Ano VII—Edição Nº543 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


6 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 

 DISPENSA Nº 003/2022 

  

  

CONTRATADO: PROJECT CONSULTORIA EIRELLI 

 

CNPJ/CPF: 16.539.840/0001-67 

 

ENDEREÇO: AV. ESTADOS UNIDOS, Nº 397, SL 808, EDF. CIDADE DO SALVADOR, COMERCIO, SALVA-
DOR /BAHIA 

  

CÂMARA MUNICIPAL 

 

VALOR TOTAL: R$ 17.400,00(Dezessete Mil e Quatrocentos Reais) 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

 

Unid./Orç. 01.01. – CÂMARA MUNICIPAL  
Atv./proj.   2.001 – ADMINISTRAÇÃO  DA AÇÃO LEGISLATIVA 
Elemento. 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO 
DE SOLUÇÃO DE SISTEMA EM PAINEL ELETRÔNICO EM TECNOLOGIA NAS PLATAFORMAS WEB E 
DESKTOP, ATENDENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PODER LEGISLATIVO, DURANTE O EXERCICIO 

 

SOLICITADO EM: 03/01/2022. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

JOSE SILVESTRE NUNES DA SILVA 

- PRESIDENTE - 

 

 Ano VII—Edição Nº543 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


7 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 

 DISPENSA Nº 004/2022 

  

  

CONTRATADO: REGINALDO REIS BRITO RIBEIRO 

 

CNPJ/CPF: 13.124.742/0001-70 

 

ENDEREÇO: RUA ALMIR JOSE DE OLIVEIRA, Nº 132, CENTRO R. DO JACUIPE /BAHIA 

  

CÂMARA MUNICIPAL 

 

VALOR TOTAL: R$ 12.542,00(Doze Mil Quinhentos e Quarenta e Dois Reais) 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

 

Unid./Orç. 01.01. – CÂMARA MUNICIPAL  
Atv./proj.   2.001 – ADMINISTRAÇÃO  DA AÇÃO LEGISLATIVA 
Elemento. 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE PODER 

 

SOLICITADO EM: 03/01/2022. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

JOSE SILVESTRE NUNES DA SILVA 

- PRESIDENTE - 

 

 

 Ano VII—Edição Nº543 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


8 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 

 DISPENSA Nº 005/2022 

  

  

CONTRATADO: M. A. RIOS 

 

CNPJ/CPF: 03.596.775/0001-60 

 

ENDEREÇO: RUA FELIPE TIAGO GOMES, Nº 46, CENTRO R. DO JACUIPE /BAHIA 

  

CÂMARA MUNICIPAL 

 

VALOR TOTAL: R$ 17.097,50(Dezessete Mi Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos) 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

 

Unid./Orç. 01.01. – CÂMARA MUNICIPAL  
Atv./proj.   2.001 – ADMINISTRAÇÃO  DA AÇÃO LEGISLATIVA 
Elemento. 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E ASSEIO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTE PODER 

 

SOLICITADO EM: 03/01/2022. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

JOSE SILVESTRE NUNES DA SILVA 

- PRESIDENTE - 

 

 

 

 Ano VII—Edição Nº543 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


9 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022 

 DISPENSA Nº 006/2022 

  

  

CONTRATADO: MS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - ERNANY MATOS DOS SANTOS 

 

CNPJ/CPF: 33.215.036/0001-89 

 

ENDEREÇO: RUA ANTONIO FLORISVALDO TARZAN, Nº 063, SÃO DOMINGOS /BAHIA 

  

CÂMARA MUNICIPAL 

 

VALOR TOTAL: R$ 11.700,00(Onze Mil e Setecentos Reais) 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

 

Unid./Orç. 01.01. – CÂMARA MUNICIPAL  
Atv./proj.   2.001– ADMINISTRAÇÃO  DA AÇÃO LEGISLATIVA 
Elemento. 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERC. - PESSOA JURIDICA 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NA AREA DE ASSESSORIA E CONSUL-
TORIA CONTROLE INTERNO ACOMPANHAMENTO E REVISAO DE CONTRATOS DESTE PODER 

 

SOLICITADO EM: 03/01/2022. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

JOSE SILVESTRE NUNES DA SILVA 

- PRESIDENTE - 

 

 

 

 

 Ano VII—Edição Nº543 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


10 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022 

 DISPENSA Nº 007/2022 

  

  

CONTRATADO: LICITEBEM CONSULTORIA EIRELLI 

 

CNPJ/CPF: 41.816.014/0001-65 

 

ENDEREÇO: RUA JOAO PAULO II, Nº340, JATOBA , R. DO JACUIPE /BAHIA 

  

CÂMARA MUNICIPAL 

 

VALOR TOTAL: R$ 10.500,00(Dez Mil e Quinhentos Reais) 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

 

Unid./Orç. 01.01. – CÂMARA MUNICIPAL  
Atv./proj.   2.001– ADMINISTRAÇÃO  DA AÇÃO LEGISLATIVA 
Elemento. 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERC. - PESSOA JURIDICA 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA DAS ATIVIDADES DO SETOR DE 
LICITAÇÕES COM ENFASE EM PROCESSOS LICITATORIOS, ELABORAÇÃO TERMOS DE REFERENCIA E 
NA DIGITALIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO TRATAMENTO DE DOCUMENTOS E LEIS PARA PLATAFORMA DIGI-
TAL DESTE PODER 

 

SOLICITADO EM: 04/01/2022. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

JOSE SILVESTRE NUNES DA SILVA 

- PRESIDENTE - 

 

 

 Ano VII—Edição Nº543 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2022-01-14T20:30:20-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2022-01-14T20:30:58-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2022-01-14T20:31:20-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2022-01-14T20:31:46-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2022-01-14T20:32:06-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2022-01-14T20:32:28-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2022-01-14T20:32:52-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2022-01-14T20:33:18-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2022-01-14T20:33:44-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento




